



NOZYCAMI PRZEZ PRASĘ

TO NIE BYŁ TYLKO „CUKIEREK”
„Rzeczpospolita” wraca do tematu in-

Z dalszych wyjaśnień min. Minca wy-
niła jasno, na czym oparte będą niektóre
z tych rozporządzeń. Rząd rozumie koniecz-

W SZWECJI INACZEJ
W „Kurierze Codziennym” z dnia 1 bm.

Stwierdziwszy amerykański rozmach i a-
merykańskie metody w prasie tego cieka-

„Reporter szwedzki swoją ruchliwość i

Prasę szwedzką absorbuja szczegóły i
ciekawostki z prywatnego życia obywateli.

W zakończeniu Widz pisze:
„Zwiedziliśmy gmach największego i

WARUNKI... W AMERYKAŃSKIEJ
SŁUŻBIE POMOCNICZEJ
Stanisław Ziemia w jednej z korespon-

„W Pilźnie zetknąłem się z Polakiem,
któremu przypadek „zaszczytny” udział w

galnie o pomoc, bilet na drogę i wysłanie
ich do kraju”.
Chyba po tym stwierdzeniu, napływ kan-

Postępowanie dowodowe trwa
13. dzień procesu NSZ

WARSZAWA (PAP). 13 dzień rozpraw
rozpoczął się od przesłuchania świadka
Wacława Włodarskiego dyrektora fabryki

Szojoch zażądał by mu Boruch pokazał
gdzie znajdują się kryjówki żydowskie.

Opinia publiczna potępia
zerwanie rokowań o blok wyborczy

WARSZAWA (PAP). Odmowa PSL
przystąpienia do bloku wyborczego wywo-

W Bydgoszczy 4 stronnictwa demokra-
tyczne PPS, PPR, SD i SL zwołały w dniu
27 ub. m. 3 wiec informacyjne, poświęcone

kryjówki rodziny. Szojoch pociągnął za
cyngiel ale pistolet nie wypadł. Świadek

Co do osoby Szojocha świadek niema
wątliwości, gdyż zna go od dzieciństwa.

Następnie odczytano zeznania świadka
Ziemnickiego Zygmunta, który był świad-

Str. Pracy zastrzegł się, że decyzja należy
do władz naczelnych stronnictwa.

W innych miejscowościach woj. śląsko-
dąbrowskiego odbywają się wiece przedwy-

Trybuna prawnicza

Własność lokali handlowych

Sprawa t. zw. „własności” lokali han-
dlowych była niejednokrotnie przedmio-

Na tle tego rozumowania Sądy Grodz-
kie zarzucone zostały wnioskami t. zw.

Sądy niejednokrotnie, nie mając jasno
sprecyzowanego pojęcia „majątku opuszczo-

Przeciwnicy tej teorii powoływali się,
że poza jednym wyjątkiem, tu nielotnym,

Nowy Dekret, wprowadzający publiczną
gospodarkę lokalami mieszkalnymi i użyt-

Skoro za tym prawo do najmu lokalu
jest prawem zobowiązaniowym, a nie rze-

Jeżeli chodzi o lokale mieszkalne —
wspomniany na wstępie Dekret w art. 2 na-

Spór między zwolennikami obu teoryj
rozwiązuje najnowszy Dekret z dnia 21-go

Nowy Dekret, wprowadzający publiczną
gospodarkę lokalami mieszkalnymi i użyt-

została zabitego męsa i stwierdziła grabież
pieniędzy i zegarka. Św. Wesolowski nie-

Po krótkiej przerwie na wniosek pro-
kuratora sąd powołał eksperta dla stwier-

Raport głosi, że 22 maja 3 radzieckie
samoloty zatrzymały się na lotnisku. Oko-

wych, a więc handlowy, b. przemysłowy,
biurowy itp. Stawia on, że prawo zaj-

Dekret powyższy, oddający prawo dys-
ponowania lokalami użytkowymi również

Tenże sam Dekret usuwa wszelkie do-
tychczasowe wątpliwości, że prawo do u-

kpt. Adam Gajowski, sędzia



WŁODZIMIERZ SKOWRONSKI

członek Związku Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorialnego i Użyteczności Publicznej, Oddział w Gdyni

Zmarł śmiercią tragiczną w dniu 22 lutego 1946 r., przeżywszy lat 39.

W zmarłym tracimy wzorowego członka i nieodżałowanego Kolegę.

Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorialnego i Użyteczności Publicznej w Gdyni.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rz. z dnia 27.10.1939 r. poz. 632 prawo o publicznych przedstawicielach rozrywkowych...

KOMUNIKAT KOMISARZA OPAŁOWEGO

Instytucje, które dotychczas nie otrzymały z niego przeliczeń węgla dla swoich pracowni...

KOMUNIKAT IZBY RZEMIEŚNICZEJ W GDANSKU

Izba Rzemieślnicza w Gdańsku na podstawie uchwały Tymczasowego Zarządu Izby...

DUŻY DOM ZISZCZONY W GDYNI kupię lub wydzierżawię

Oferty do Dziennika Bałtyck. pod Nr 1172

UWAGA! Spółdzielnie i Cechy RZEŹNICZO WEDLINIARSKIE PLOMBY OŁOWIANE do wędlin i PLOMBOWNICE ponikłowane

dostarcza wytwórnia „OŁÓW” Łódź, Plac Wolności 10. Żądajcie oferty.

Powracających z Rosji

możliwych uzyskać jakichkolwiek informacji o losie Stanisława Jerzego Żaby...

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Państwowy Urząd Samochodowy Sopot, Wydział nr 32 ogłasza niniejszym przetarg...

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Państwowy Urząd Samochodowy Sopot, Wydział nr 32 ogłasza niniejszym przetarg...

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Gdańsku, ul. Bojowników 7 - 8 ogłasza przetarg...

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Sopocie poleca do wiadomości obywateli...

OGŁOSZENIE

Okręgowa Komisja Związków Zawodowych w Gdańsku...

OGŁOSZENIE

Przedsiębiorstwo Produkcyjne „CZYTAJ” w Gdańsku...

GDYNIA: „WARSZAWA”, „WOLNOŚĆ”, „GRABOŃSKA-FALA”, „PROMIEN”, „TATRY”, „SWIATOWID”, „BĄTYK”, „POLONIA”. GDANSK: „LÓDŹ”, „WIECZÓR WIGILIJNY”, „NORMBERGA”, „POLLONIA”. Sopot: „BĄTYK”, „POLONIA”. Oliwa: „POLONIA”. Wągrowo: „SWIT”, „MEWA”, „POLONIA”.

BAR „MOCCA” Świętogańska 15. KAWA Z EKSPRESU, WINA - WODKI - LIKIERY, ZIMNY I GORĄCY BUFET. Zarząd.

Centrala druków przy Zarządzie Państwowych Zakładów Graficznych w Polsce, Łódź, Narutowka 54, tel. 167-38.

OGŁOSZENIA DROBNE: WOLNE POSADY, ZDEMOBILIZOWANY, ABSOLWENTKA S. G. H., KUPON garniturowy, MOTOR do samochodu osobowego, KUPNA: KSIĄŻKI, KUPIMY parcelę z siłą wodną, KUPIMY parcelę w Gdyni lub na przedmieściach, SPRZEDAŻ: UWAGA KUPCY, CZEKOLADY, KUPONY BIELSKIE, ZADAWKI DREWNIANE, FOTOMATERIAŁY, SMOCZKI, UWAGA! CHESTERFIELD'S COLLEGE, UNIEWAŻNIENIA: UNIEWAŻNIAM zegubłąną melonkę, UNIEWAŻNIAM zegubłąną melonkę, UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznańczą, UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznańczą, UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznańczą, UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznańczą.

Redakcja Dziennika Bałtyckiego w Gdańsku, ul. Wolności 10. Telefon: 232-88. Administracja: ul. Wolności 10, tel. 232-88.